
   

Università degli Studi di Cagliari                    D.D. n. 1071 del 04.08.2021 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  
AMBIENTALE E ARCHITETTURA - DICAAR 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  
AMBIENTALE E ARCHITETTURA – DICAAR   Sede: via Marengo, 2-  09123 CAGLIARI 

 
 

 

 

IL DIRETTORE 

Visto il D.L 77 del 31 maggio del 2021 “Governance del Piano nazionale di 
rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

Visto il D. L.76/2020, convertito dalla Legge 120/2020, in   particolare 
l’art.1, comma 2, lett. a;  

Visto il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 216, 
comma 9; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Vista la determina a contrarre del Direttore del DICAAr, prof. ing. Giorgio 
Massacci, n. 1011 del 28/07/2021; 

Vista la procedura di gara mediante RdO n° 2845373 del 29/07/2021 
indetta sul MEPA secondo quanto disposto nella determina citata; 

Preso Atto che alla suddetta procedura di gara sono stati invitati n°7138 
operatori economici presenti nel bando “Materiali elettrici, da 
costruzione, ferramenta (BENI)” e che alla scadenza, prevista alle 
ore 18:00 del 03/08/2021, sono pervenuti undici preventivi: Capra 
Sebastiano  di  Capra  Roberto,  Alcantara Srl, Edil  Canzilla, Carto  
Copy   Service,  Isi Shop Srl, Top Tech Srls,  F.E.R.T., Margherita 
Casalinghi di Florio Angela, Elcom Distribuzione S.R.L., Edil 
Gessa Srl e Ferramenta Nurchi di Nurchi Emanuela;  

Visto  il preventivo dell’operatore economico, Capra Sebastiano di Capra 
Roberto, partita iva 02682130923 e codice fiscale 
CPRRRT54B01B354H con sede legale a Cagliari in Via Sassari 77/a, 
pari ad € 530,00 oltre IVA; 

Considerato che l’operatore economico Capra Sebastiano  di  Capra  Roberto, si è 
impegnato ad accettare un ulteriore miglioramento del prezzo di 
aggiudicazione pari all’1 %; 

Considerato che l’operatore economico Capra Sebastiano  di  Capra  Roberto, ha 
autocertificato il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 e ha 
inviato il patto d’integrità debitamente firmato; 

Considerato che l’importo della fornitura è, pertanto, di € 640,14 IVA inclusa e 
che tale importo trova copertura sulla base del budget disponibile nel 
fondo  ALTRO_2021_MURRU - dotazione 2021  del bilancio di 
Ateneo nell’esercizio finanziario 2021; 

AFFIDAMENTO DIRETTO ex art. 36, comma 2 lett. a) – D. Lgs. 50/2016, Fornitura 
compressore silenziato rif. Uras. CIG: Z9A329C2E0 - Importo a base di gara € 800,00 oltre 
l’IVA. Rif. richiesta preventivo D.D. n. 1011 del 28/07/2021 



Università degli Studi di Cagliari  

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  
AMBIENTALE E ARCHITETTURA - DICAAR– Sede: via Marengo, 2-  09123 CAGLIARI 

 

Considerato che la dott.ssa Maria Regina Mascia è stata individuata quale 
Responsabile unico del procedimento nella DD n. 1011 del 
28/07/2021; 

DISPONE 

Art. 1 di affidare la fornitura all’operatore economico Capra Sebastiano di 
Capra Roberto, partita iva 02682130923 e codice fiscale 
CPRRRT54B01B354H con sede legale a Cagliari in Via Sassari 77/a, 
per un importo contrattuale di     €  524,70  oltre IVA; 

Art. 2                      che l’importo di  € 640,14  IVA inclusa   trova   copertura  sulla base 
del budget disponibile nel fondo ALTRO_2021_MURRU - 
dotazione 2021  del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 
2021; 

Art. 3 di   individuare   nella    persona   del  docente:  Gabriele   Uras,     
Tel. 070/675.5169 - e-mail: urasg@unica.it, il Responsabile  
dell’esecuzione  del contratto. 

     

 

 

Il Direttore  
Prof. Ing. Giorgio Massacci 

                                                               (firmato digitalmente) 


